UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày     tháng      năm 2023

V/v phổ cập bộ nhận diện

Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng các phòng CMNV cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT có nhiều cấp học;

- Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 1985/STTTT-TTBCXB ngày 25/9/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số

quốc gia năm 2023; Văn bản số 6466/VP-KSTTHC của Ủy ban nhân dân thành

phố về việc phổ cập bổ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 (gửi

kèm theo),

Hướng tới kỷ niệm Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023, Bộ Thông tin

và Truyền thông đã xây dựng bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2023 (sau đây gọi tắt là bộ nhận diện) và đăng tải trên Cổng Chuyển đổi số quốc

gia tại địa chỉ: https://dx.gov.vn (hoặc quét mã QR kèm theo Văn bản số

4754/BTTTT-CĐSQG),

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các Trưởng các phòng chuyên

môn, nghiệp vụ cơ quan Sở, Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo phối hợp, thực hiện

các nội dung sau:

1. Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2023 thông qua việc hiển thị bộ nhận diện trên Cổng thông tin điện tử ngành

GDĐT, trên các bảng điện tử, màn hình công cộng thuộc sự quản lý, các trang

web, ứng dụng di động của các đơn vị và trên các báo điện tử từ ngày 01/10/2023

đến ngày 10/10/2023.

2. Đưa bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia vào các ấn phẩm trực

tuyến và trực tiếp của các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2023.

3. Khuyến khích cán bộ, giáo viên, nhân viên và người lao động của các

đơn vị hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện có kèm

https://dx.gov.vn/

2

khung hình nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10.10.2023 từ

ngày 01/10/2023 đến hết ngày 10/10/2023 (hướng dẫn tại phụ lục kèm theo Văn

bản số 4754/BTTTT-CĐSQG).

Sở GDĐT đề nghị đơn vị thực hiện các nội dung nêu trên và gửi báo cáo

công tác tuyên truyền về Sở (bằng văn bản qua hệ thống HPNET-eOffice, bản

mềm qua email: vanphongsgd@haiphong.edu.vn), để tổng hợp, báo cáo Ủy ban

nhân dân thành phố khi có đề nghị.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND quận, huyện (để p/h);

- Sở TTTT (để p/h);

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Quốc Hiệu

	bookmark4
	bookmark5
	bookmark6

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-09-27T08:59:24+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-27T10:20:02+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-27T10:20:03+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-27T10:20:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-27T10:20:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!